
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 
до проєкту постанови «Про розстрочення сплати штрафу, накладеного на 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»  
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, у результаті розгляду 12 грудня 2023 року на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, Акта перевірки від 20 листопада 2023 року № 485, 

прийнято постанову від 12 грудня 2023 року № 2387 «Про застосування санкцій до 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

здійснення заходу державного регулювання» (далі – Постанова № 2387), якою на 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (далі – КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ», Підприємство), 

зокрема, накладено штраф у розмірі 45 254 (сорок п'ять тисяч двісті п'ятдесят чотири) гривні. 

КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» листами від 12.12.2023 № 5/4933 та від 

25.12.2023 № 5/4939 повідомило, що Підприємство функціонує в умовах гострого дефіциту 

обігових коштів. 

Зважаючи на фінансовий стан Підприємства, КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» 

звернулося до НКРЕКП з проханням про розстрочення сплати штрафу строком до 31 липня 

2024 року, відповідно до наступного графіку: 

до 31.01.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 29.02.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 31.03.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 30.04.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 30.06.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 31.07.2024 – 7 544,00 (сім тисяч п’ятсот сорок чотири гривні). 

Враховуючи, що абзацом другим частини п’ятої статті 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» передбачено, що за заявою суб’єкта господарювання, на якого 

накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу та відповідно до абзацу другого пункту 10.7 глави 10 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу, 

накладеного на КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» Постановою № 2387, на шість місяців 

за наступним графіком: 

до 31.01.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 29.02.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 31.03.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 30.04.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 31.05.2024 – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 30.06.2024 – 7 544,00 (сім тисяч п’ятсот сорок чотири гривні). 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

Департамент  

ліцензійного контролю 

____    ____________ 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 



ПРОЄКТ 

 
 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                      Київ                                          № ______________ 
 
 
 

Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»  

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.7 глави 10 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи звернення КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» від 22 грудня 2023 року № 5/4933 та від 25 грудня 

2023 року № 5/4939, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 45 254 (сорок п'ять тисяч двісті 

п'ятдесят чотири) гривні, накладеного на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03361661) відповідно до пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  



2 
 

 

 

від 12 грудня 2023 року № 2387 «Про застосування санкцій до 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», 

згідно з графіком: 

до 31 січня 2024 року – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 29 лютого 2024 року – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 31 березня 2024 року – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 30 квітня 2024 року – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 31 травня 2024 року – 7 542,00 (сім тисяч п’ятсот сорок дві гривні); 

до 30 червня 2024 року – 7 544,00 (сім тисяч п’ятсот сорок чотири 

гривні). 

 

 

Голова НКРЕКП                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Копію постанови надіслано (отримав) ____  _____________ 202__року_____________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

 

«____»_________________________ 20__ року                                                                                                                          _____________________________ 


